possibilidade de suspensão deste prazo durante o período de pedido de decisão de não oposição à 

concentração de empresas, ou decisão com efeito equivalente, por parte da Autoridade da Concorrência. 

ARTIGO 14.º  

Preço Base  

1 – O preço base do presente procedimento é de €  21.661.226,60 € (vinte e um milhões seiscentos e sessenta 

e um mil duzentos e vinte e seis euros e sessenta cêntimos) que não inclui o Imposto sobre o Valor 

Acrescentado. 

2 – O preço base de cada contrato corresponderá à distribuição, por cada município integrante do 

agrupamento de entidades adjudicantes, do valor referido no número 1 do presente artigo, operada através